
ประกาศเทศบาลเมืองปากพูน 
เรื่อง กำหนดเกณฑ์การใช้สิ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิง และปริมาณน้ำมันเชื้อเพลิง      

ที่จะจ่ายให้รถยนต์ส่วนกลาง เทศบาลเมืองปากพูน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
     ************************ 

        อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้ และรักษารถยนต์ส่วนกลาง 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 หมวดที่ 1 บททั่วไป ข้อ 7 กำหนดว่า ในแต่ละปีงบประมาณ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นต้องสำรวจ และกำหนดเกณฑ์การใช้สิ ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิงของรถทุกคัน 
เพื่อเป็นหลักฐานในการเบิกจ่ายน้ำมันเชื้อเพลิง และตรวจสอบของเจ้าหน้าที่ฝ่ายตรวจสอบ และข้อ 19 
การเบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถยนต์แต่ละคันไว้ ทั้งนี้ ให้ถือตามสภาพและขนาดของรถยนต์นั ้นๆ 
รถยนต์ส่วนกลางและรถรับรอง ให้เบิกจ่ายน้ำมันเชื้อเพลิงจากงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น 
สำหรับรถประจำตำแหน่งให้ผู้มีสิทธิ์ใช้รถประจำตำแหน่ง เป็นผู้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เทศบาลเมืองปากพูน 
จึงได้สำรวจและกำหนดเกณฑ์การใช้สิ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิง และปริมาณน้ำมันเชื้ อเพลิงที่จะจ่ายให้รถยนต์
ส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

        เพื่อให้การควบคุมดูแลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์ต่อทางราชการในการ
เบิกจ่ายงบประมาณค่าน้ำมันเช ื ้อเพล ิง จ ึงกำหนดให้หลักเกณฑ์ดังกล่าวข้างต้ น มีผลบังคับตั ้งแต่ 
วันที่ 2  เดือนตุลาคม  2566 ถึงวันที่  30 กันยายน 2567  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

(นายธนาวุฒิ  ถาวรพราหมณ์) 
นายกเทศมนตรีเมืองปากพูน 

๒๑



อัตราการสิ้นเปลืองของน้ำมันเชื้อเพลิงของรถยนต์ส่วนกลาง รถจกัรยานยนต์ 
และอัตราการสั่งจ่ายน้ำมันเชื้อเพลิงในแต่ละคร้ังของรถส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ และเครื่องจักรกลทุกชนิด 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

ลำดับที่ ชนิดของรถส่วนกลาง 
หมายเลข
ทะเบียน 

อัตราการ
สิ้นเปลือง กม./
ลิตร หรือ ลิตร/

ชม.

อัตราการสั่ง
จ่าย ต่อลิตร 

ต่อครั้ง
สังกัดหน่วยงาน หมายเหตุ

1 รถบรรทุกขยะคอนเทนเนอร์ 82-2108 6 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Nmr85Hxxtr 
2 รถบรรทุกขยะคอนเทนเนอร์ 81-3173 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Ftr33f2 

3 รถบรรทุกขยะ 81-2307 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Mitsubishi Fk457hsrcoh3 
4 รถบรรทุกขยะ 82-6359 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Ftr34Jxxxu 

5 รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย 81-4680 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Hino Fg1jgrd 

6 รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย 82-1151 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Ptr34lxxxq 
7 รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย 82-9311 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Ftr34jxxxu 

8 รถบรรทุกขยะแบบปิคอัพ 82-8285 9 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Toyota Gun122r-Btflxt3a1 

9 รถบรรทุกขยะแบบปิคอัพ 82-1150 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Lsuzu Tpr86jkmn2(s) 
10 รถกระบะพยาบาล กล 9631 8 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Toyota Hilux Revo 

11 รถตู้พยาบาล กจ 6618 8 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Toyota Kdh222r-Lemdyt A4 

12 รถตู้พยาบาล ขค 3529 10 กม/ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Toyota Commuter 
13 รถยนต์เก๋ง(รถประจำ รพ.บางปูฯ) กย- 5918 12 กม./ลิตร 35ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข (บางปู) Honda City 

14 รถยนต์เก๋ง(รถประจำ รพ.ตลาดฯ) กย- 5917 12 กม./ลิตร 35 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข (ตลาดหัส) Honda City 
15 รถกระบะตอนเดียว นข-6605 17 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข (ตลาดหัส) Toyota Hilux vigo 



ลำดับที่ ชนิดของรถส่วนกลาง 
หมายเลข
ทะเบียน 

อัตราการ
สิ้นเปลือง กม./
ลิตร หรือ ลิตร/

ชม.

อัตราการสั่ง
จ่าย ต่อลิตร 

ต่อครั้ง
สังกัดหน่วยงาน หมายเหตุ

16 รถจักรยานยนต์พ่วงข้าง 1 กฐ 4890 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Honda wave 110i 
17 รถจักรยานยนต์ 1 กก 6248 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข(ตลาดพฤหัส) Honda wave 110i 

18 รถจักรยานยนต์ ขมท 460 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข(ตลาดพฤหัส) Honda wave125 

19 รถจักรยานยนต์ 1 กฐ 5619 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข(ตลาดพฤหัส) Honda wave110i 
20 รถจักรยานยนต์ 1 กฐ 4892 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข (บางปู) Honda Click 125i 

21 รถจักรยานยนต์ 1 กก 6247 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข (บางปู) Honda Wave110i 
22 รถยนต์กระบะ กจ 7815 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองสาธารณสุข Toyota Hilux Vigo 

23 รถยนต์กระบะ กย 6651 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองการศึกษา Mitsubishi kk1tjjhfpru 

24 รถยนต์กระบะ กล 3723 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองคลัง Toyota Hiluxrevo 
25 รถจักรยานยนต์ 1 กฐ 4891 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองสวัสดิการสังคม Honda click 125i 

26 รถหกล้อบรรทุกน้ำ 81-8690 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด (เสีย) Mitsubishi Fk457hrdh2 

27 รถหกล้อบรรทุกน้ำ 81-8696 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด 
28 รถตู ้ นข 4002 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด 

29 รถยนต์กระบะ กง 4324 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด Mitsubishi K77tgjenxfru 
30 รถดับเพลิง ผก 8075 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด 
31 รถดับเพลิง ผค 752 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด Lsuzu Ftr34Lxxxs 

32 รถจักรยานยนต์ ขมท 461 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด Honda wave125 
33 รถยนต์กระบะ พ 8697 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง สำนักปลัด Lsuzu Tfs54hpybdm 



ลำดับที่ ชนิดของรถส่วนกลาง 
หมายเลข
ทะเบียน 

อัตราการสิ้นเปลือง 
กม./ลิตร หรือ ลิตร/

ชม. 

อัตราการสั่ง
จ่าย ต่อลิตร 

ต่อครั้ง 
สังกัดหน่วยงาน หมายเหตุ 

34 รถบดดิน  ถข-61 25 ลิตร/ชั่วโมง 10 ลิตร/ครั้ง กองช่าง Sakai 

35 รถแบ๊คโฮ ตค 271 16 ลิตร/ชั่วโมง 200 ลิตร/ครั้ง กองช่าง Hitachi Zx200 
36 รถตักหน้าขุดหลัง JCB ตค 147 5 ลิตร/ชั่วโมง 80 ลิตร/ครั้ง กองช่าง JCB 3cx4wd 

37 รถบรรทุกเครน 81-1731 3 กม./ลิตร 160 ลิตร/ครั้ง กองช่าง Mitsubishi Fk458Hrgd2 

38 รถฟาร์มแทร็คเตอร์ ตค 84 3 ลิตร/ชั่วโมง 60 ชั่วโมง/ครั้ง กองช่าง Ford 6610 
39 รถยนต์กระบะ กย 7003 11 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองช่าง Toyota Hilux Revo 

40 รถกระเช้าไฟฟ้า 81-3775 4 กม./ลิตร 80 ลิตร/ครั้ง กองช่าง Lsuzu nkr71ly52a 

41 รถจักรยานยนต์(พ่วงข้าง) 1 กก 6249 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองประปา Honda Wave125i 
42 รถจักรยานยนต์(พ่วงข้าง) ขวพ  773 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองประปา Honda Dream 0340840 

43 รถจักรยานยนต์พ่วงข้าง 1 กว 9199 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองประปา 
44 รถจักรยานยนต์พ่วงข้าง 1 กว 9198 40 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองประปา 

45 รถยนต์กระบะ บบ  7042 7 กม./ลิตร 50 ลิตร/ครั้ง กองประปา 

46 รถแบ๊คโฮ ตค 3075 3 ลิตร/ชั่วโมง 60 ลิตร/ครั้ง กองประปา Kubota Kx161-3c Thspacnbk 

47 รถยนต์กระบะ(เทท้าย) 81 – 4739 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองประปา Toyota Kun15r-trmdyt3a1 

48 รถจักรยานยนต์(พ่วงข้าง) ขลว 324 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง กองประปา Honda Wave125 

49 รถยนต์กระบะ ผธ 5367 10 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง กองประปา Toyota Hilux revo 
50 รถจักรยานยนต์ ส 105 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - 

51 รถจักรยานยนต์ ขกว 720 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Suzuki Ru120m 



ลำดับที่ ชนิดของรถส่วนกลาง 
หมายเลข
ทะเบียน 

อัตราการสิ้นเปลือง 
กม./ลิตร หรือ ลิตร/

ชม. 

อัตราการสั่ง
จ่าย ต่อลิตร 

ต่อครั้ง 
สังกัดหน่วยงาน หมายเหตุ 

52 รถจักรยานยนต์ ขธฉ 578 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Kawasaki An125-A1 

53 รถจักรยานยนต์ สจธ 540 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Kozawa Super z500 
54 รถจักรยานยนต์ ส 0105 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Honda Nova125 

55 รถจักรยานยนต์ ขมท 462 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Honda wave125 

56 รถจักรยานยนต์ ฬจธ 539 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - Kozawa Sporty G1500 
57 รถจักรยานยนต์ ขธฉ 578 30 กม./ลิตร 3 ลิตร/ครั้ง - kawasaki 

58 รถยนต์ บธ 48 7 กม./ลิตร 60 ลิตร/ครั้ง - Mitsubishi Fk457hrdh2 

ลงชื่อ ................................................ประธานกรรมการ
 (นายอภิชาติ  คงเสน)
  หวัหนา้ส านกัปลดั

ลงชื่อ ................................................กรรมการ
 (นายเจษฎา  พนัธุอ์ไุร)
  ผูอ้  านวยการกองช่าง

ลงชื่อ ......................................กรรมการและเลขานุการ
  (นายวีระชา  บญุสวุรรณ)
    ผูช้่วยวิศวกรเครื่องกล



อัตราการสิน้เปลืองของน ้ามันเชือ้เพลิงของรถยนตส์่วนกลาง รถจักรยานยนต ์

และอตัราการสั่งจ่ายน ้ามันเชือ้เพลิงในแต่ละคร้ังของรถส่วนกลาง รถจักรยานยนต ์และเคร่ืองจักรกลทุกชนิด 

ประจ าปีงบประมาณ 2567 

ล าดับที ่ ชนิดเคร่ืองจักร สังกัด 
อัตราการ
สิน้เปลือง 

อัตราการสั่งจ่ายต่อคร้ัง/ลิตร หมายเหตุ 

1 รถไถนั่งขบัพรอ้มเครื่องตดัหญา้ ส านกัปลดั - 60 ลิตร/ครัง้
2 เครื่องเลื่อยไม ้ ส านกัปลดั - 20 ลิตร/ครัง้ ทูทีครัง้ละ 1 ลิตร 
3 เจ็ทสกี ส านกัปลดั - 70 ลิตร/ครัง้
4 เรือทอ้งแบน(ไฟเบอรก์ลาส) ส านกัปลดั - 20 ลิตร/ครัง้ (ใส่แกลลอน) 
5 เรือไฟเบอรก์ลาส ขนาด 40 ฟตุ ส านกัปลดั - 600 ลิตร/ครัง้ (ใสแ่กลลอน) 
6 เครื่องตดัหญา้ ทกุกองที่มีเครื่อง -   20  ลิตร/ครัง้ ทูทีครัง้ละ 1 ลิตร 
7 เครื่องป่ันไฟ กองประปา - 80 ลิตร/ครัง้
8 เครื่องป่ันไฟ 100 KVA(ดีเซล) กองช่าง - 200 ลิตร/ครัง้
9 เครื่องป่ันไฟ 50 KVA(ดีเซล) กองช่าง - 100 ลิตร/ครัง้
10 เครื่องป่ันไฟ 5KVA (เบนซิล) กองช่าง - 15ลิตร/ครัง้

ลงชื่อ .......................................ประธานกรรมการ 
 (นายอภิชาติ  คงเสน) 
  หวัหนา้ส านกัปลดั 

ลงชื่อ .......................................ประธานกรรมการ 
 (นายเจษฎา  พนัธุอ์ไุร) 
  ผูอ้  านวยการกองช่าง 

ลงชื่อ ..............................กรรมการและเลขานุการ 
 (นายวีระชา บญุสวุรรณ) 
   ผูช้่วยวิศวกรเครื่องกล 


